
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO IN FORMA 
AGGREGATA PER GLI ENTI DEL SSR MARCHE, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 12 POSTI DI ASSISTENTE TECNICO GEOMETRA (AREA DEGLI 
ASSISTENTI - PROFILO PROFESSIONALE DEL RUOLO TECNICO) – APPROVAZIONE GRADUATORIE 
FINALI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 
ciascuno per quanto di competenza;

DETERMINA

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, in forma aggregata per gli Enti 
del SSR Marche e bandito con determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 441 del 26.11.2024 quale 
Ente Capofila, per titoli ed esami, per copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 12 posti di Assistente 
Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così di seguito suddivisi:

2. di approvare inoltre, per i motivi espressi nel documento istruttorio, le graduatorie finali di merito, distinte 
per ciascuno degli ambiti di reclutamento prescelti dai candidati, del suddetto Concorso pubblico, in forma 
aggregata per gli Enti del SSR Marche, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 12 posti di 
Assistente Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così come meglio indicato 
nell’allegato”A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente determina;

3. di precisare che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del Bilancio Aziendale;

4. di precisare inoltre che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

Azienda del SSR
Totale posti a 

concorso: n. 12

di cui posti riservati ai 
volontari delle FF.AA. 

congedati senza 
demerito

di cui posti riservati ai 
soggetti appartenenti 
alle categorie protette 

ex art. 1 L. 68/99
AOU delle Marche 3 1 1
IRCCS-I.N.R.C.A. Marche 1 1 -
AST Ancona 4 - -
AST Fermo 1 - -
AST Macerata 1 - -
AST Pesaro Urbino 2 1 -



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

6. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott.ssa. Maria Capalbo)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dott. Riccardo Luzi)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico
(Dott.ssa. Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:

 art. 7 della Legge 3/2003
 art. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001
 art. 7 L.R. 21 marzo 2017, n. 8–Modifiche alla Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13
 Circolare 17 marzo 2003 n. 1440/9/S.P. del Dipartimento della Funzione Pubblica
 CCNL Comparto Sanità – Triennio 2022-2024
 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487
 D.P.R. 220 del 27 marzo 2001
 DGR Marche n. 1289 del 30.10.2017
 L.R. Marche 8 agosto 2022 n. 19
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 441 del 26.11.2024
 Deliberazione della Giunta Regione Marche n. 450 del 04.04.2023
 Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 352 del 19.09.2025
 DGR Marche n. 450 del 04.04.2023 - ”Art. 20 comma 4 lett. c) L.R. 19/2022 Modalità di espletamento 

delle procedure concorsuali aggregate per l’assunzione a tempo indeterminato di personale del comparto 
e della dirigenza professionale tecnica amministrativa del SSR e indicazioni per il reclutamento della 
dirigenza sanitaria e delle professioni sanitarie del SSR”

 Determina del Direttore Generale INRCA n. 24 del 31.01.2025 "Adozione PIAO INRCA 2025-2027"
 DGR Marche n. 528 del 11.04.2025
 Determina n. 324/RISUM/2022
 nota prot. n. 38271/2025 del 09/12/2025

PREMESSO CHE con Determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 441 del 26.11.2024 l’Istituto, quale Ente 
Capofila ex Deliberazione della Giunta Regione Marche n. 450 del 04.04.2023, ha provveduto a bandire il concorso 
pubblico, in forma aggregata per gli Enti del SSR Marche, per titoli ed esami, per copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 12 posti di Assistente Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così 
suddivisi tra gli ambiti di reclutamento del Servizio Sanitario Regionale:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

CHE il bando del suddetto concorso pubblico è stato pubblicato integralmente sul BUR Marche n. 116 del 
05.12.2024 e per estratto sulla G.U. n. 102 del 24.12.2024 con scadenza per la presentazione delle istanze 
prevista per il giorno 23.01.2025;

CHE con determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 352 del 19.09.2025 si procedeva all’ammissione alla 
partecipazione al Concorso pubblico di che trattasi, n. 86 candidati, tutti in possesso dei prescritti requisiti, ed 
alla nomina della relativa commissione esaminatrice;

CHE in data 04.12.2025 la suddetta Commissione Esaminatrice terminava i propri lavori presentando con nota 
prot. n. 38271/2025 del 09/12/2025 i relativi verbali, demandando all’Organo di Governo dell’Istituto gli ulteriori 
provvedimenti di competenza;

PRESA visione dei suddetti verbali ed in particolare delle graduatorie finali di merito, distinte per ciascuno degli 
ambiti di reclutamento prescelti dai candidati, del suddetto Concorso pubblico, in forma aggregata per gli Enti 
del SSR Marche, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 12 posti di Assistente Tecnico GEOMETRA 
(Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così come meglio indicato nell’allegato”A”, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determina;

CHE con Deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 528 del 11 aprile 2025 è stata approvata la determina 
del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 24 del 31.01.2025, avente per oggetto: "Adozione PIAO INRCA 2025-
2027", limitatamente al sezionale Marche relativamente alle sedi e presidi ubicati nella Regione Marche e 
limitatamente all’anno 2025, al fine di garantire il turnover al 100% del personale, confermando l’individuazione, 
tra gli altri, di posti vacanti di Assistente Tecnico GEOMETRA presso il POR IRCCS INRCA Marche;

PRESO ATTO di quanto disposto dal vigente CCNL Comparto Sanità Triennio 2022/2024;

RICHIAMATA infine la determina n. 324/RISUM/2022 con la quale è stata illustrata l’organizzazione interna 
dell’UOC Amministrazione Risorse Umane e individuati i responsabili dei procedimenti;

RITENUTO pertanto di poter procedere:
 all’approvazione dei lavori della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, in forma aggregata 

per gli Enti del SSR Marche, per titoli ed esami, per la copertura complessiva, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 12 posti di Assistente Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico);

 all’approvazione delle graduatorie finali di merito, distinte per ciascuno degli ambiti di reclutamento 
prescelti dai candidati, del suddetto Concorso pubblico così come meglio precisato nell’allegato”A”, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

tutto ciò premesso

SI    P R O P O N E

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, in forma aggregata per gli Enti 
del SSR Marche e bandito con determina del Direttore Generale IRCCS INRCA n. 441 del 26.11.2024 quale 
Ente Capofila, per titoli ed esami, per copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 12 posti di Assistente 
Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così di seguito suddivisi:

AOU delle Marche n. 3 posti
IRCCS-I.N.R.C.A. strutture Regione Marche n. 1 posto
AST Ancona n. 4 posti
AST Fermo n. 1 posto
AST Macerata n. 1 posto
AST Pesaro Urbino n. 2 posti



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

2. di approvare inoltre, per i motivi espressi nel documento istruttorio, le graduatorie finali di merito, distinte 
per ciascuno degli ambiti di reclutamento prescelti dai candidati, del suddetto Concorso pubblico, in forma 
aggregata per gli Enti del SSR Marche, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 12 posti di 
Assistente Tecnico GEOMETRA (Area degli Assistenti - Ruolo Tecnico) così come meglio indicato 
nell’allegato”A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente determina;

3. di precisare che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del Bilancio Aziendale;

4. di precisare inoltre che il presente atto non è soggetto a controllo regionale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. n. 19/2022;

6. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R.M. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

  
  Il Responsabile del Procedimento

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le
(Luca Scocchera)

Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA – Il Dirigente della U.O. proponente attesta la 
veridicità, la correttezza, la legittimità del presente determina e attesta che dalla presente determina non 
derivano spese (aggiuntive) a carico del bilancio dell’Istituto.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane 

      (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO “A”
GRADUATORIE FINALI DI MERITO, DISTINTE PER GLI AMBITI TERRITORIALI PRESCELTI DAI CANDIDATI, DEL 
CONCORSO PUBBLICO IN FORMA AGGREGATA PER GLI ENTI DEL S.S.R. MARCHE, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 12 POSTI DI ASSISTENTE TECNICO GEOMETRA (AREA 
DEGLI ASSISTENTI - PROFILO PROFESSIONALE DEL RUOLO TECNICO)

Azienda del SSR
Totale posti a 

concorso: n. 12

di cui posti riservati ai 
volontari delle FF.AA. 

congedati senza 
demerito

di cui posti riservati ai 
soggetti appartenenti 
alle categorie protette 

ex art. 1 L. 68/99
AOU delle Marche 3 1 1
IRCCS-I.N.R.C.A. Marche 1 1 -
AST Ancona 4 - -
AST Fermo 1 - -
AST Macerata 1 - -
AST Pesaro Urbino 2 1 -


	NumeroDataRep: n. 484 del 24 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-11T09:29:06+0100
	location.01
	Luca Scocchera
	reason.01


		contact.02
	2025-12-11T11:33:24+0100
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02


		contact.03
	2025-12-23T12:15:36+0100
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2025-12-23T13:02:04+0100
	location.04
	Riccardo Luzi
	reason.04


		contact.05
	2025-12-23T13:51:27+0100
	location.05
	Fabrizia Lattanzio
	reason.05


		contact.06
	2025-12-23T13:55:20+0100
	location.06
	Maria Capalbo
	reason.06




